Протокол №П-КК-21/2016 от 07.06.2016 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-21/2016

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 07 июня 2016 года

Дата составления протокола – 07 июня 2016 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Кондратова Елена Юрьевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор НП «Инженер-Проектировщик»;

2. Филаткин А.Ю. – секретарь Совета НП «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Партнерства,

проведенных в мае 2016 года.

2. О рассмотрении рекомендаций контрольно-экспертного отдела Партнерства по

вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

членам Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении материалов плановых проверок членов

Партнерства, проведенных в мае 2016 года.

1.1. СЛУШАЛИ:
Филаткина А.Ю., который сообщил о внесении изменений в План проверок членов

Партнерства на 2016 год в части изменения срока проведения плановой проверки в

отношении члена Партнерства Закрытого акционерного общества «ТРАНСГАЗСЕРВИС»

с мая 2016 года на июль 2016 года (Протокол заседания Совета Партнерства № П-13/2016

Протокол №П-КК-21/2016 от 07.06.2016 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 2

от 20.05.2016); об исключении Закрытого акционерного общества «СТС Форум» из членов

НП «Инженер-Проектировщик» (протокол заседания Совета Партнерства № П-12/2016 от

05.05.2016), в связи с чем плановая проверка, назначенная в соответствии с Планом

проверок членов Партнерства на 2016 год (протокол заседания Совета Партнерства № П-

31/2015 от 01.12.2015) на май 2016 года, в отношении ЗАО «СТС Форум» не проводилась.

Петрова А.П., который сообщил о поступлении заявления о добровольном выходе из

состава членов НП «Инженер-Проектировщик» от Республиканского унитарного

предприятия «Производственное объединение «Белоруснефть» (вход. № 452-ИП от

11.05.2016) в связи с чем плановая проверка в отношении РУП «ПО «Белоруснефть» не

проводилась. Доложил о результатах проведенных в мае 2016 г. плановых проверок

деятельности членов Партнерства на предмет соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, требований стандартов Партнерства и правил саморегулирования

и представил на рассмотрение акты проверок членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  235

Общество с ограниченной ответственностью

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И

ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ

ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА»

ПВ-07/2016-235 от

13 мая 2016

2.  026
Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтегазстройпроект»

ПВ-07/2016-026 от

20 мая 2016

3.  177

Общество с ограниченной ответственностью

Проектная Фирма

«Уралтрубопроводстройпроект»

ПВ-07/2016-177 от

20 мая 2016

4.  217
Общество с ограниченной ответственностью

«Чебоксарская Электротехника и Автоматика»

ПК-07/2016-217 от

11 мая 2016

5.  109
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Уфа»

ПК-07/2016-109 от

13 мая 2016

6.  192

Открытое акционерное общество «Сибирский

институт по проектированию предприятий

транспорта и хранения газа, нефти и

нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

ПК-07/2016-192 от

18 мая 2016

7.  013

Открытое акционерное общество «Научно-

исследовательский и проектно-

конструкторский институт нефтегазового

строительного машиностроения»

ПК-07/2016-013 от

20 мая 2016

8.  191
Закрытое акционерное общество

«Проектнефтегаз»

ПК-07/2016-191 от

20 мая 2016

9.  165
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Санкт-Петербург»

ПК-07/2016-165 от

20 мая 2016

10.  226
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазПроект»

ПК-07/2016-226 от

24 мая 2016

Протокол №П-КК-21/2016 от 07.06.2016 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 3

11.  163
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Уренгой»

ПК-07/2016-163 от

25 мая 2016

12.  174
Проектное республиканское унитарное

предприятие «Белгипрогаз»

ПК-07/2016-165 от

20 мая 2016

13.  208
Общество с ограниченной ответственностью

«ФМСи Евразия»

ПК-07/2016-208 от

27 мая 2016

14.  052
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Ямбург»

ПК-07/2016-052 от

27 мая 2016

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  235

Общество с ограниченной ответственностью

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И

ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ

ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА»

ПВ-07/2016-235 от

13 мая 2016

2.  026
Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтегазстройпроект»

ПВ-07/2016-026 от

20 мая 2016

3.  177

Общество с ограниченной ответственностью

Проектная Фирма

«Уралтрубопроводстройпроект»

ПВ-07/2016-177 от

20 мая 2016

4.  217
Общество с ограниченной ответственностью

«Чебоксарская Электротехника и Автоматика»

ПК-07/2016-217 от

11 мая 2016

5.  109
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Уфа»

ПК-07/2016-109 от

13 мая 2016

6.  192

Открытое акционерное общество «Сибирский

институт по проектированию предприятий

транспорта и хранения газа, нефти и

нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

ПК-07/2016-192 от

18 мая 2016

7.  191
Закрытое акционерное общество

«Проектнефтегаз»

ПК-07/2016-191 от

20 мая 2016

8.  165
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Санкт-Петербург»

ПК-07/2016-165 от

20 мая 2016

9.  226
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазПроект»

ПК-07/2016-226 от

24 мая 2016

10.  163
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Уренгой»

ПК-07/2016-163 от

25 мая 2016

11.  208
Общество с ограниченной ответственностью

«ФМСи Евразия»

ПК-07/2016-208 от

27 мая 2016

12.  052
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Ямбург»

ПК-07/2016-052 от

27 мая 2016

Протокол №П-КК-21/2016 от 07.06.2016 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 4

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  013

Открытое акционерное общество «Научно-

исследовательский и проектно-

конструкторский институт нефтегазового

строительного машиностроения»

ПК-07/2016-013 от

20 мая 2016

2.  174
Проектное республиканское унитарное

предприятие «Белгипрогаз»

ПК-07/2016-165 от

20 мая 2016

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  235

Общество с ограниченной ответственностью

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И

ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ

ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА»

ПВ-07/2016-235 от

13 мая 2016

2.  026
Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтегазстройпроект»

ПВ-07/2016-026 от

20 мая 2016

3.  177

Общество с ограниченной ответственностью

Проектная Фирма

«Уралтрубопроводстройпроект»

ПВ-07/2016-177 от

20 мая 2016

4.  217
Общество с ограниченной ответственностью

«Чебоксарская Электротехника и Автоматика»

ПК-07/2016-217 от

11 мая 2016

5.  109
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Уфа»

ПК-07/2016-109 от

13 мая 2016

Протокол №П-КК-21/2016 от 07.06.2016 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 5

6.  192

Открытое акционерное общество «Сибирский

институт по проектированию предприятий

транспорта и хранения газа, нефти и

нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

ПК-07/2016-192 от

18 мая 2016

7.  191
Закрытое акционерное общество

«Проектнефтегаз»

ПК-07/2016-191 от

20 мая 2016

8.  165
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Санкт-Петербург»

ПК-07/2016-165 от

20 мая 2016

9.  226
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазПроект»

ПК-07/2016-226 от

24 мая 2016

10.  163
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Уренгой»

ПК-07/2016-163 от

25 мая 2016

11.  208
Общество с ограниченной ответственностью

«ФМСи Евразия»

ПК-07/2016-208 от

27 мая 2016

12.  052
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Ямбург»

ПК-07/2016-052 от

27 мая 2016

1.1.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  013

Открытое акционерное общество «Научно-

исследовательский и проектно-

конструкторский институт нефтегазового

строительного машиностроения»

ПК-07/2016-013 от

20 мая 2016

2.  174
Проектное республиканское унитарное

предприятие «Белгипрогаз»

ПК-07/2016-165 от

20 мая 2016

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций контрольно-экспертного

отдела Партнерства по вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

членам Партнерства.

Выступил Петров А.П., который предложил в рамках осуществления контроля за

соответствием членов Партнерства требованиям к выдаче Свидетельства о допуске, при

внесении изменений в Свидетельства о допуске, рассмотреть экспертное заключение

контрольно-экспертного отдела в отношении следующего члена Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1. 113
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

геотехнологии»

2.1. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №113/624-6 от

06.06.2016 года контрольно-экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о

Протокол №П-КК-21/2016 от 07.06.2016 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 6

внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению члена Партнерства

Общества с ограниченной ответственностью «Газпром геотехнологии».

2.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №113/624-6 от 06.06.2016 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Обществу с ограниченной

ответственностью «Газпром геотехнологии».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №113/624-6 от 06.06.2016 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Обществу с ограниченной

ответственностью «Газпром геотехнологии».

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова